«Утверждаю»

Директор Муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры «Мечта» (МАУК «ДК» «Мечта»)
______________ / Копычев К.А. /

«18» апреля 2019 г.
Извещение о проведении открытого аукциона
на право заключения договора на размещение сезонного кафе на территории парка «Мечта» Муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры «Мечта» (МАУК «ДК» «Мечта»).
Ориентир зоны нахождения: 143345, Московская обл., Наро-Фоминский г.о., п. Селятино (восточная часть), парк «Мечта».
1.  Организатор аукциона: Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом культуры «Мечта» (МАУК «ДК» «Мечта»).

Место нахождения организатора аукциона: 143345, Московская обл., Наро-Фоминский г.о., п. Селятино, дом 5А.
Почтовый адрес: 143345, Московская обл., Наро-Фоминский г.о., п. Селятино, Дом культуры «Мечта».
Номера контактных телефонов:
По вопросам осмотра объекта торгов: +7 (929) 542-49-96;
По вопросам документации:  +7 (985) 649-23-69.
Адрес электронной почты: k1433451965@yandex.ru
Время работы с 9:00 до 18:00 (в рабочие дни с понедельника по четверг, по московскому времени); с 9:00 до 17:00 (в пятницу и предпраздничные дни, по московскому времени).
Контактное лицо организатора аукциона: Копычев Кристиан Андреевич, Громова Валерия Игоревна.
 Место расположения государственного имущества, права на которое передаются по договору: 143345, Российская Федерация, Московская обл., Наро-Фоминский г.о., п. Селятино, парк «Мечта».
Описание и технические характеристики государственного имущества, права на которое передаются по договору:
Участок, расположенный в лесной зоне парка на территории муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры «Мечта» (далее «Муниципальное имущество»).

Ориентир зоны нахождения муниципального имущества (местоположение): 143345, Московская обл., Наро-Фоминский г.о., п. Селятино (восточная часть), парк «Мечта», в соответствии со схемой размещения аттракционов и иных устройств для развлечений на территории муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры «Мечта». Схема указана в документации о проведении аукциона.
Размер площади и целевое назначение муниципального имущества:

1. ЛОТ № 1: 143345, Московская обл., Наро-Фоминский г.о., п. Селятино (восточная часть), парк «Мечта», земельный участок,  размер: 150 кв. м, размещение сезонного кафе, в соответствии с Приложением №1 к Документации.
Предварительный проект размещения аттракционов указан в части III документации о проведении аукциона.
2.  Целевое назначение государственного имущества, права на которое передаются по договору:
1. ЛОТ № 1: 143345, Московская обл., Наро-Фоминский г.о., п. Селятино (восточная часть), парк «Мечта», земельный участок, размер: 150 кв. м, размещение сезонного кафе, в соответствии со схемой размещения .
3.  Начальная (минимальная) цена договора:
1. ЛОТ № 1: - 234 000 (Двести тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек ежегодно. Без НДС

4. Срок действия договора: Договор вступает в силу с даты его подписания. Договор заключается на срок 5 лет.
5.  Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе: документация об аукционе размещена на сайте: www.torgi.gov.ru, (далее – Официальный сайт торгов), на сайте:  http://dk-mechta.ru/, а также выдается по адресу: Московская обл., Наро-Фоминский городской округ, п. Селятино, Дом культуры «Мечта», с 9 часов 00 минут (время московское) 19 апреля 2019 года до 10 часов 00 минут (время московское) 13 мая 2019 года, на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, путем направления соответствующего запроса на электронную почту Организатора аукциона, в течение двух рабочих дней. Плата за предоставление документации об аукционе не взимается.
6.  Требование о внесении задатка: Организатором аукциона установлено требование о внесении задатка. Срок внесения задатка: до 10 часов 00 минут (время московское) 07 мая 2019 года, порядок внесения задатка (реквизиты счета) указан в документации о проведении аукциона. Размер задатка - 50 % начальной (минимальной) цены договора:
1. ЛОТ № 1: - 117 000 (Сто семнадцать тысяч) рублей 00 копеек. Без НДС

          7. Требование об обеспечении договора: Организатором аукциона не установлено требование об обеспечении исполнения договора.
8. День рассмотрения заявок на участие в аукционе (день окончания приема заявок): 13 мая 2019 года.
9. Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона: Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе - 08 мая 2019 года.
10. Срок заключения Договора: Не ранее, чем через десять дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя. Договор должен быть подписан сторонами не позднее двадцати дней после завершения торгов и оформления протокола.